Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 3 села Коноково

ПРИКАЗ
от 09.01.2017 №
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о языках образования в дошкольном образовательном учреждении.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
детским садом № 3__________________________Е.Н.Капустян

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 3 села Коноково

	СОГЛАСОВАНО:
Председатель профкома
МАДОУ д/с № 3 села Коноково
________А.Н.Носачева
	УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МАДОУ
детским садом №3
Е.Н.Капустян
_________________
Приказ № __________
[bookmark: _GoBack1]от «09» января 2017

Положение о языках образования
в дошкольном
образовательном учреждении

1. [bookmark: _GoBack]Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ ( ч.2, ст.14, ч.4, ст.14, ч.6, ст.14, ч.3, ст.30).
2. Настоящее Положение определяет языки образования в дошкольном образовательном учреждении.
3. [bookmark: sdfootnote1anc]В учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке, если настоящим Положением не установлено иное.1
4. [bookmark: sdfootnote2anc]Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.2
5.При принятии настоящего локального нормативного акта, в соответствии с ч.3 ст.30 ФЗ «Об образовании в РФ», учитывается мнение совета родителей (законных представителей) воспитанников.
6. Настоящее Положение обсуждается и принимается на педагогическом совете, совете родителей (законных представителей) воспитанников, утверждается заведующим детским садом.
1

ч.2 ст.14 ФЗ «Об образовании в РФ»
2ч.4 ст.14 ФЗ «Об образовании в РФ»